
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 12 - FEVEREIRO-2015 
ço e pelo telefax (99)3551-0130. São João dos Patos - MA, 05 de 
fevereiro de 2015. Fernando José Lustosa Fernandes - CAP. QOPM 
- Presidente da CSL - 6° CF São João dos Patos - MA, 5 de feverei­
ro de 2015 .FERNANDO JOSÉ LUSTOSA FERNANDES -
Cap. QOPM - Presidente da CSL - 6" CL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 040/2015. 
OBJETOxontratação de empresa para atualização e manutenção de 
software - Site Portal da Transparência da Administração Pública do 
Município de João Lisboa - MA. ABERTURA: 02 (dois) de março 
de 2015 às 9 horas. . TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global. 
ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: o Edital e seus Anexos estão a dispo­
sição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Çoniissão Per­
manente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro, 
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos 
através do pagamento da taxa de RS 40,00(quarenta reais), a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 001/2015. 
OBJETO: contratação de empresa para construção de feira coberta 
(Adequação do Mercado Municipal) localizado no Município de João 
Lisboa - MA. ABERTURA: 02 (dois) de março de 2015 às 10 horas. 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global ENDEREÇO: Av Im­
peratriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
o Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados, no horário 
das 8h às 13h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. 
Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou 
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00(quarenta reais) 
a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2015 
OBJETO: contratação de empresa para locação de palco, som, 
iluminação, grupo gerador, trios elétricos, banheiros químicos, 
atrações musicais, materiais e serviços correlatos para serem uti­
lizados no João Lisboa Folia - 2015, O Tradicional Lava Pratos 
na Cidade de João Lisboa - MA. ABERTURA: 02 (dois) de mar­
ço de 2015 às 11 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
por item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lis­
boa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos 
estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331. Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser 
obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00 (quarenta reais)a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da ÇPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 132/2015. A Comissão Per­
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Penalva - MA, na 
forma da Lei Federal n° 10.520 de 17 de Julho de 2002. aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações comunica 
que no dia 24.02.2015 às 8 horas, fará Licitação na modalidade Pre­
gão Presencial n" 026/2015. OBJETO: prestação de serviços de 
limpeza de fossas e caixas d'àgua para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Penalva. Os interessados deverão procurar 
à Sede da Prefeitura Municipal, na Praça Dr. JJ Marques n° 222, 
bairro Centro, Penalva - MA. onde poderão ser adquiridos o Edital 
e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamento do 
Documento de Arrecadação Municipal-DAM. E outras informações 
pelo telefone (098) 3563-1308 das 9h às 12h. BASE LEGAL: Lei n" 
8.666/93 e seus Articulados. Penalva - MA. 9 de fevereiro de 2015. 
GELCIRENE MARQUES DE MELO - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENÇIAL N" 027/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 133/2015. A Comissão Per­
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Penalva - MA. na 
forma da Lei Federal n° 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações comunica 
que no dia 24.2.2015 às 9h30min, fará Licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 027/2015. OBJETO: aquisição de pneus e acessórios 
pneumáticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Penalva. Os interessados deverão procurar à Sede da Prefeitura Muni­
cipal, na Praça Dr. JJ Marques 222, bairro Centro, Penalva - MA, onde 
poderão ser adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento 
do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através do 
pagamento do Documento de Arrecadação Municipal-DAM. E outras in­
formações pelo telefone (098) 3563-1308 das 9h às 12h. BASE LEGAL: Lei 
n" 8.666/93 e seus Articulados. Penalva - MA, 9 de fevereiro de 2015. 
GELCIRENE MARQUES DE MELO - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 028/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 134/2015. A Comissão Per­
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Penalva - MA, na 
forma da Lei Federal no 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
comunica que no dia 24.2.2015 às 11 horas, fará Licitação na moda­
lidade Pregão Presencial N" 028/2015. OBJETO: manutenção de 
equipamentos hospitalares, odontológicos, laboratoriais e lavande­
ria, para o ano de 2015 de interesse da Secretária de Saúde e da 
Prefeitura Municipal de Penalva-MA. Os interessados deverão pro­
curar à Sede da Prefeitura Municipal, na Praça Dr. JJ Marques n° 
222, bairro Centro, Penalva - MA, onde poderão ser adquiridos o 
Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de RS 50,00 
(cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamento do Docu­
mento de Arrecadação Municipal-DAM. E outras informações pelo 
telefone (098) 3563-1308 das 9h às 12h. BASE LEGAL Lei n" 8.666/ 
93 e seus Articulados. Penalva - MA, 9 de fevereiro de 2015. 
GELCIRENE MARQUES DE MELO - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 135/20I5.A Comissão Per­
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Penalva - MA, na 
forma da Lei Federal n" 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações comunica 
que no dia 24.02.2015 às 14h00min, fará Licitação na modalidade Pre­
gão Presencial n" 029/2015. OBJETO: aquisição de Bombas D'água 
para o ano de 2015, de interesse da Prefeitura Municipal. Os interessa­
dos deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Praça Dr. JJ 
Marques n° 222, bairro Centro, Penalva - MA, onde poderão ser ad­
quiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de RS 
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através do pagamento do 
Documento de Arrecadação Municipal-DAM. E outras informações 
pelo telefone (098) 3563-1308 das 9h às 12h. BASE LEGAL: Lei n° 
8.666/93 e seus Articulados. Penalva - MA, 9 de fevereiro de 2015. 
GELCIRENE MARQUES DE MELO - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 136/2015. A Comissão Per­
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Penalva - MA, na 
forma da Lei Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
comunica que no dia 24 .2.2015 às 16 horas, fará Licitação na mo­
dalidade Pregão Presencial n" 030/2015. OBJETO: aquisição de 
livros didàticos para a educação infantil do maternal até o 3" ano 
ensino fundamental, de interesse da Prefeitura Municipal. Os inte­
ressados deverão procurar à Sede da Prefeitura Municipal, na Pra­
ça Dr. JJ Marques n° 222, bairro Centro, Penalva - MA, onde poderão 
ser adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do valor 
de RS 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através do paga-


